The development of the Sufi Self according to Mustafa Kamâl al-Dîn Bakrî

Summary

In this article, we studied how the Sufi Self develops according to Mustafa Kamâl al-
Dîn Bakrî (m. 1162/1749), a prominent sufi who was raised under the Khalwatiyya-
Sha‘bâniyya tradition. The development of the sufi self relates to the transformation of the
person’s inner life through climbing spiritual stages of sufi life and their influence on the
person’s identity and personality.